
III 
MMB2018000000190 

Rada města Brna 

ff 

ZM7/ J$ff 
Zll 37. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6. 3. 2018 

Název: 

Návrh na poskytnutí finančního daru Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně, návrh 
rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Návrh rozpočtového opatření - tabulka (str.3) 
• Návrh darovací smlouvy (str.4-5 ) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí finančního daru ve výši 100 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 
2018 Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně na zakoupení pomůcek a zařízení 
pro manipulaci s těžce zdravotně postiženými pacienty stomatologické kliniky 

- rozpočtové opatření dle tabulky k zajištění finančních prostředků na poskytnutí 
daru, které tvoří přílohu č těchto usnesení 

- darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem a Fakultní nemocnicí u sv. 
Anny, která tvoří přílohu č těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 

vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem darovací smlouvy 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• RMB materiál projednala na své R7/158. schůzi dne 20. 2. 2018. 

Zpracoval: 
Odbor zdraví MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

t 



Důvodová zpráva 

Stomatologická klinika Fakulím nemocnice u sv. Anny je jediným pracovištěm, na kterém je 
poskytována stomatologická péče v oborech konzervační stomatologie, parodontologie, 
stomatologická protetika a ambulantní stomatochirurgie těžce zdravotně postiženým občanům 
(paraplegikům a kvadruplegikům po úrazu nebo v důsledku onemocnění např. u sclerosis 
multiplex ). Jedná se o péči, kterou by bylo schopno poskytnout běžné stomatologické 
pracoviště, tedy nikoli o vysoce specializovanou péči, kterou by poskytovala jen fakultní 
nemocnice. Vzhledem k obtížím s ošetřením takto těžce zdravotně postižených občanů ale 
jiná stomatologická pracoviště tuto komplexní péči neposkytují. 
Přesun těžce postižených pacientů v rámci stomatologického pracoviště je velmi obtížný a pro 
pacienty nepříjemný. Rodiny takto postižených i pacienti sami proto často odsouvají 
stomatologické ošetření a přicházejí ve stavu, který vyžaduje radikální zákrok (mnohočetné 
extrakce, ošetření za hospitalizace). 
Bezpečnou manipulaci s pacienty, která by umožnila šetrné zvedání pacientů a přesunutí na 
stomatologické křeslo umožňují speciální pomůcky a zařízení, která nemá stomatologická 
klinika k dispozici. 

Předkládaný materiál navrhuje poskytnutí finančního daru ve výši 100 tis. Kč z rozpočtu 
města Brna na rok 2018 Fakultní nemocnici u sv. Anny na pořízem pomůcek a zařízení pro 
manipulaci s těžce zdravotně postiženými. Město Brno tímto darem vyjadřuje podporu 
zajištění potřebné služby pro občany. 

Komise sociální a zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala na svém 42. 
zasedání dne 15.2.2018. 

39/1. 

M
U

D
r. 

D
rb

al
 

L 

Pro 

Hlasování: 8 - pro, 0 -

M
gr

. 
B

ed
na

ří
ko

vá
 

Pro 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

vá
 

Pro 

M
gr

.I
ng

. 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

Omluvena 

proti, 0 -

•C3 
Jí 
VI > 
O 

>c 

*1 
J= ca 

Pro 

- se zdržel/ z 11 č 

B
c.

 
H

um
po

líč
ek

 

Pro 

L
ud

ví
k 

K
ad

le
c 

Pro 

enů. Usnesení by 

B
c.

 
F

re
un

d 

Omluven 

M
U

D
r. 

P
ař

ák
 

Pro 

o přijatc 
M

U
D

r. 
R

yc
hn

ov
sk

ý 

Omluven 

. 

M
gr

.L
ev

íč
ek

 
M

B
A

 

Pro 

Rada města Brna materiál projednala na své R7/158. schůzi dne 20.2.2018. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 

V
o

kř
ál

 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

— 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

B
c.

 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 

A
n

d
er

 

pro 

In
g.

 

K
ač

er
 

pro 

M
. 

Ja
n

íč
ek

 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ň
ák

ov
á 

pro 

In
g.

 

S
ta

n
ěk

 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 



e 

8 
3 
s 

•S! 

a, 
•8 
s 

-C5 

es 
& 
o 

v«a 
i> 
o +^ >o 
o a 
N 
o 
Pí 

OJ C 
>u >«J 

° s 

f >CJ 
*• O 
S . QJ 

O 

OJ 
>u 
o 
a. N 

o u 
• 

J M 

C. 
& 

00 
1-H 

o 
«S 
H 
o 
o\ 
o 
Ji 

>e 
a . 
•cs 
s 

• « s 
o 

> 

o 
o 

o o 

m 
ro 
r-

> 
j — . 

CTS I 
. "V 

cn 
C 

a. 

o 
as 
N 

'c 
t>0 

o 

a. 

'o 

. C 

N 

c 

l>5 

> 
c 
53 

a 
O 

S 

a 
s 
O 

o 
a. 

Icco 

•a 

s 
>N 
03 

1-5 
Pí 
O 

ho 

Os 

§ 

Os 
m 
m 

CTs 

o 
o 
M 



bude přílohou usnesení 

DAROVACÍ SMLOUVA Č 
uzavřenou podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, 

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi sebou navzájem níže uvedené 
smluvní strany: 

Statutární město Brno 

602 00 Brno, Dominikánské nám. 196/1 
zastoupené: primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
oprávněna jednat ve věcech smluvních : vedoucí Odboru zdraví MMB 
IČ: 44992785 
(dále jen dárce) 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

656 91 Brno, Pekařská 664/53, Staré Brno 
zastoupená: MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC 
IČ: 00159816 
(dále jen obdarovaný) 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Dárce daruje obdarovanému peněžitý dar ve výši 100 000,- Kč (slovy jednostotisíckorun 
českých) za účelem zakoupení pomůcek a zvedacího zařízení pro manipulaci s těžce 
zdravotně postiženými pacienty stomatologické kliniky obdarovaného 
Peněžitý dar bude zaslán dárcem obdarovanému na účet č í s l o | ^ ^ ^ ^ | ^ B vedený 
u České národní banky. 

Článek II. 
Prohlášení obdarovaného 

Obdarovaný tento peněžitý dar přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Obdarovaný obdrží jeden stejnopis a dárce dva stejnopisy. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, protože odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Vr 



- 2 -
ČláneklV. 

Doložka 
Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/037 konaném dne 6. 3. 
2018 a podpisem této smlouvy byla pověřena vedoucí Odboru zdraví Magistrátu města Brna. 

V Brně dne 

Za dárce: Za obdarovaného. 

JUDr. Eva Rabušicová MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 
vedoucí Odboru zdraví ředitel 
Magistrátu města Brna 


